De conformidad con lo establecido en el artículo 
67º, numeral 67.3, de la Ley Nº 28411, Ley General del 
Sistema Nacional de Presupuesto; 

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Autorizar al Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones a efectuar el pago de CHF 125,310.00 
(Ciento Veinticinco Mil Trescientos Diez y 00/100 
Francos Suizos), a la Unión Postal Universal (UPU), 
correspondiente al pago de la cuota del año 2013.

Artículo 2º.- Los gastos que demande lo dispuesto 
en el artículo precedente, serán fi nanciados con 
cargo al presupuesto del Ministerio de Transportes y

[...]

67º, numeral 67.3, de la Ley Nº 28411, Ley General del 
Sistema Nacional de Presupuesto; 

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Autorizar al Instituto Nacional de 
Defensa de la Competencia y de la Protección de la 
Propiedad Intelectual (INDECOPI) a efectuar el pago 
de CHF 19,411.00 (Diecinueve Mil Cuatrocientos Once 
00/100 Francos Suizos) a la Organización Internacional 
de Normalización (ISO) correspondiente al 50% de la 
membresia pendiente del año 2012.

Artículo 2º.- Los gastos que demande lo dispuesto 
en el artículo precedente, serán fi nanciados con cargo

[...]

67º, numeral 67.3, de la Ley Nº 28411, Ley General del 
Sistema Nacional de Presupuesto; 

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Autorizar al Consejo Nacional de Ciencia, 
Tecnología e Innovación Tecnológica (CONCYTEC) a 
efectuar el pago de US$ 12,900.00 (Doce Mil Novecientos 
y 00/100 Dólares Americanos) al International Centre for 
Engineering and Biotechnology (ICGEB), correspondiente 
a la cuota del año 2012.

Artículo 2º.- Los gastos que demande lo dispuesto 
en el artículo precedente, serán fi nanciados con cargo al

[...]

de fecha 25 de octubre del 2012, el 
Presidente del Comité Especial de Licitación Pública 
Internacional, lotes 4 y 5 Convenio de Préstamo PE-P29 
EMPSSAPAL S.A., comunicó a la empresa contratista 
COMSA S.A.  Sucursal del Perú, la adjudicación del 
contrato por la suma de S/. 64 102 317,68 (Sesenta y 
Cuatro Millones Ciento Dos Mil Trescientos Diecisiete y 
68/100 Nuevos Soles); habiéndose programado el inicio 
de la obra para el 01 de diciembre del 2012;

Que, con fecha 31 de octubre del 2012, se suscribió 
el Convenio de Cooperación Financiera entre el Ministerio 
de Vivienda, Construcción y Saneamiento y la Entidad

[...]

desde el siguiente mes de su publicación, esto es a partir 
de los pagos realizados en el mes de enero de 2008; 

Que, la Dirección de Derecho de Vigencia, informa 
que el monto total a distribuir correspondiente al 
mes de Octubre del 2012, es de US $ 528,259.41 
(Quinientos Veintiocho Mil Doscientos Cincuenta y 
Nueve y 41/100 Dólares Americanos), efectuándose a 
este compensaciones por un monto ascendente a US 
$ 15,553.00 (Quince Mil Quinientos Cincuenta y Tres y 
00/100 Dólares Americanos); resultando un importe neto 
a distribuir de US $ 512,706.41 (Quinientos Doce Mil 
Setecientos Seis y 41/100 Dólares Americanos);

Que, en atención a las consideraciones precedentes, 
y a lo dispuesto en el artículo 92º del Decreto Supremo 
Nº 03-94-EM, procede autorizar la distribución de lo 
recaudado por Derecho de Vigencia y Penalidad durante